
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

Živnostenská banka vykázala v 
loňském roce čistý zisk po zdanění ve 
výši 195 mil. Kč. Hospodářské výsledky 
jsou podle českých účetních standardů a 
ověřené auditorskou společností KPMG. 

 
 
Dosažený čistý zisk je mírně vyšší, 

než banka předpokládala ve svém finančním 
plánu na rok 2004. Finanční výsledky banky 
za loňský rok odrážejí jak narůstající podíl 
banky ve vybraných segmentech retailového 
bankovnictví, tak náklady na probíhající 
rozvoj pobočkové sítě.  

 
Objem úvěrů se v meziročním srov-

nání zvýšil o 8 % a dosáhl na konci roku 
2004 celkem 24,5 mld. Kč. Největší nárůst 

banka zaznamenala v oblasti hypotečních 
úvěrů, kde objem nově poskytnutých půjček 
meziročně vzrostl o 40 %. Celkový objem 
vkladů a závazků vůči klientům vyplývají-
cím z dluhových cenných papírů poklesl 
zhruba o 8 % a dosáhl 35,9 mld. Kč.   

 
Banka pokračovala v rostoucím tren-

du výnosů, které se meziročně zvýšily o více 
než 4 % a dosáhly celkem 1,56 mld. Kč. I 
přes výrazný nárůst počtu poboček se poda-
řilo udržet kontrolovaný růst nákladů, které 
meziročně vzrostly o 15 % a dosáhly na 
konci roku 1,3 mld. Kč.  

 
Banka loni otevřela 14 nových pobo-

ček a rozšířila tak počet obchodních míst z 
původních 26 na nynějších 40.  

V oblasti retailového bankovnictví 
uvedla na trh nové investiční produkty řady 
EUROTOP, do nichž klienti v průběhu roku 
investovali dohromady 400 mil. Kč. Vedle 
korunových podílových fondů banka úspěš-
ně zahájila také prodej lucemburských fondů 
skupiny Pioneer Investments denominova-
ných v cizích měnách.  

 
V segmentu služeb pro malé podni-

katele a živnostníky rozšířila portfolio o 
nové provozní a investiční úvěry, výrazně 
zjednodušila administrativu spojenou 
s poskytnutím malých podnikatelských úvě-
rů a zkrátila dobu vyřízení žádosti o úvěr na 
tři pracovní dny.  

 
 

ZDROJ: ŽIVNOSTENSKÁ BANKA 

Živnostenská banka dosáhla  
v roce 2004 čistého zisku ve výši 195 mil. Kč 

   10/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

Základní ukazatele hospodaření Živnostenské banky (podle CAS v mil. Kč) 

Položka k 31. prosinci 2003 k 31. prosinci 2004 
Zisk před daní z příjmů        397      253 
Daň z příjmů       -135       -58 
Čistý zisk        262      195 
Provozní náklady     -1 149   -1 322 
Čisté výnosy      1 497    1 559 
Bilanční suma   49 286 46 787 
Úvěry klientům   22 786 24 520 
Vklady klientů   38 881 35 882 

Kapitálová přiměřenost (v %)     12,25   11,52 
Základní kapitál      1 360    1 360 
Počet zaměstnanců      802      805 

SVĚT VYSOKÝCH FINANCÍ TOP FINANCE 
 

společná příloha týdeníku EKONOM a měsíčníku BANKOVNICTVÍ 
 
Reprezentativní přehled výsledků finančního a kapitálového trhu České republiky za rok 2005  
vychází 19. 5. 2005 v nákladu 35 000 výtisků. Uzávěrka inzerce: 29. 4. 2005  

 

... nabídněte své služby a produkty široké odborné veřejnosti 

Anna Olléová (finance), 
603 196 620, 233 071 736, 
anna.olleova@economia.cz 
 
Jan Chudoba (automobily), 
603 196 688, 233 071 785, 
jan.chudoba@economia.cz 
 

Barbora Salátová (finance), 
603 884 665, 233 071 766, 
barbora.salatova@economia.cz 
 
Zbyněk Budka (IT/IS), 
603 177 798, 233 071 793, 
zbynek.budka@economia.cz 
 

Pavel Horský (Bankovnictví), 
605 232 389, 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz 
 
Lukáš Zíta (Bankovnictví), 
603 239 747, 233 071 781, 
lukas.zita@economia.cz  

Informace a objednávky inzerce:                                             www.bankovnictvi.ihned.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:anna.olleova@economia.cz
mailto:jan.chudoba@economia.cz
mailto:barbora.salatova@economia.cz
mailto:zbynek.budka@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:lukas.zita@economia.cz
http://www.bankovnictvi.ihned.cz

